ont déclaré qu'ils n'avaient pas compris le sens de la question et qu'après en avoir entendu l'explication, ils votaient avec plaisirs pour l'affirmative” (Archives Basses-Pyrennees, 27L1, [w:] R. C o b b, *Les armées révolutionnaires. Instrument de la terreur dans les départements, avril 1793 – floréal an II*, t. 2, Paris 1961, s. 651.

<sup>23</sup> Archives Parlementaires, LXXXV, 2 ventôse, 24, s. 269.

<sup>24</sup> M. V o v e l l e, jw., s. 225–227.

miesiący, od października do grudnia 1793 r., gdyż z tego czasu pochodzi większość doniesień o niszczeniu i paleniu obrazów i dewocjonalii.